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RM – KSS/7/11/13 

Protokół  
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 13 listopada 2013 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Marek Skalski 

udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście w osobach Komendanta Komisariatu Policji w 

Rzgowie Andrzeja Rosiaka i Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Adama 

Stawianego wpisanych na listę obecności.  

Przewodniczący Komisji po powitaniu członków Komisji, zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 13.05 rozpoczął posiedzenie 

Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

Porządek obrad: 

1. Bezpieczeństwo publiczne w gminie Rzgów.  

2. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1.  
Komisja przede wszystkim zwróciła uwagę na zabezpieczenie przez policję dróg w Święto 

Zmarłych i sytuację, która pojawiła się na ul. Cmentarnej w Rzgowie, a mianowicie jeden z 

właścicieli posesji ułożył kłody drewna na chodniku. Zdarzenie udokumentowano fotografią. 

Uczestnicy posiedzenia wyrazili swoje zdziwienie faktem, iż zdjęcie obrazujące zdarzenie 

zostało wykonane przy posesji osoby, która reprezentuje jedno ze stowarzyszeń prężnie 

działających na terenie gminy, głoszącego hasła obrony mieszkańców Rzgowa. W dniu 

wykonania zdjęcia fakt bezprawnego zajęcia pasa jezdni został zgłoszony na policję.                    

W odczuciu osoby zgłaszającej zdarzenie członek patrolu przyjmujący zgłoszenie zachował 

się karygodnie. Uwagi odnośnie zachowania interweniującego patrolu zostały przekazane asp. 

Rosiakowi, Komendantowi komisariatu w Rzgowie, z prośbą o wyciągnięcie wniosków na 

przyszłość. W dyskusji okazało się, że omawiana sytuacja na ulicy Cmentarnej trwała 3 dni, 

przez cały okres świąteczny. Padały sugestie, iż podobne sytuacje miały miejsce w ubiegłych 

latach. Przewodniczący Komisji Marek Skalski stwierdził, że ewidentnie mamy do czynienia 

z narażeniem bezpieczeństwa obywateli.  

Komendant Komisariatu Policji w Rzgowie Andrzej Rosiak poinformował, że zgłoszenie 

jakie zostało przyjęte przez policję dotyczyło zajęcia pasa drogowego. Skierowany na miejsce 

został dzielnicowy, który zakończył interwencję pouczeniem osoby, która wyłożyła kłody na 

chodnik. Po interwencji policji barykada została uprzątnięta. W kwestii  zajęcia pasa 

drogowego Komendant stwierdził, iż jedynie właściciel drogi jest władny względem wydania 

zezwolenia na zajęcie pasa drogowego. Jeżeli nie było takiego zezwolenia właściciel drogi 

powinien nałożyć i egzekwować należne prawem kary. Natomiast jeżeli w opisywanym 

miejscu doszłoby do wypadku, to poszkodowany może wystąpić z powództwa cywilnego o 

odszkodowanie od właściciela drogi, a właściciel drogi następnie może żądać odszkodowania 

od właściciela posesji, który zajął pas drogowy bez zezwolenia. To do gmina należy ustalenie 

czy właściciel posesji miał zezwolenie na zajęcie pasa drogowego.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski uważa, że jest to świadome stwarzanie zagrożenia w 

ruchu pieszym i drogowym i że to patrole policji powinny reagować bezzwłocznie w 

momencie zauważenia takiego zdarzenia Pod wątpliwość postawił rzetelność realizacji zadań 

patrolowych w tym rejonie Rzgowa w omawianym okresie.  

Komendant Andrzej Rosiak powiedział, że nie każda interwencja musi kończyć się karą, 

może zakończyć się pouczeniem i w tym przypadku policja zakończyła swoje postępowanie.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Regina Bagińska powiedziała, że interwencja policji powinna być 

natychmiastowa, jeżeli policjant wyznaczony do patrolu tego terenu zobaczył leżące kłody na 

chodniku. 

Przewodniczący Komisji Marek Skalski powiedział, że można pójść dalej, tzn. czy bale 

drzew są cechowane zezwoleniem na wycinkę drzew.     

Komendant Rosiak powiedział, że zgłoszenie było przyjęte na zajęcie pasa drogowego, a nie 

czy drzewa posiadały zezwolenie i były wycięte zgodnie z nim. Rejon cmentarza był 

nadzorowany doraźnie, a policjanci sprawdzali czy były kradzieże pojazdów.    

Przewodniczący Komisji Marek Skalski zapytał Kierownika Referatu Gospodarki 

Komunalnej Adama Stawianego czy osoba z ulicy Cmentarnej miała zgodę na zajęcie pasa 

drogowego, jeśli nie to jakie kroki w tej sprawie zostały podjęte.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski zapytał czy są podjęte jakieś kroki w tej sprawie. 

Kierownik Adam Stawiany wyjaśnił, że osoba ta została wezwana do złożenia wyjaśnień, ale 

do tej pory właściciel nieruchomości się nie zgłosił. Jest obliczany wstępnie koszt za zajęcie 

pasa drogowego z tego miejsca.   

Przy postępowaniu administracyjnym o wydanie decyzji na zajęcie pasa drogowego istotne 

będzie poświadczenie świadków, że kłody leżały na chodniku przez 4 dni.  

Wiceprzewodnicząca Regina Bagińska powiedziała, że dzielnicowy powinien zareagować 

jako pierwszy, a właściciel posesji powinien zgłosić się do gminy jeżeli chciał zabezpieczyć 

chodnik. Niestety, ale policjanci odpowiedzialni za ruch w tym rejonie są winni zajściu, 

ponieważ nie trudno zauważyć takich bali na chodniku.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski powiedział, że zaistniała sytuacja powinna uczulić 

odpowiednie służby na przyszłość i wzmóc ich czujność w trosce o bezpieczeństwo 

obywateli. 

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski potwierdził, że sytuacja na ul. Cmentarnej trwała 

od czwartku przed wszystkimi świętymi. Interweniujący patrol policji wg słów Pana 

Bartoszewskiego starał się bagatelizować sprawę stwierdzają, że miejsce wyłożenia drewna 

jest własnością gminy i cała sprawa stanowi jej problem. Przewodniczący uważa, że takie 

zachowanie jest niedopuszczalne. W wyniku przyjętego zgłoszenia wykroczenia dzielnicowy 

dokonał pouczenia właściciela posesji, ale zdecydowanie za późno. Pnie zostały usunięte.  

Wiceprzewodniczący Rady Bednarczyk Stanisław potwierdził, że pnie leżały na chodniku od 

czwartku, ale nie spodziewał się w jakim celu one tam leżą.  

Komendant Komisariatu Policji Andrzej Rosiak zwróci uwagę swoim policjantom. Na 

przyszłość poprosił, aby zgłaszać takie rzeczy od razu, a nie zwlekać. Prawdziwą obywatelską 

postawą wykazał się Przewodniczący Rady dokonujący zgłoszenia.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski podziela zdanie, że postawa obywatelska mogą być 

lepsza w tym przypadku, ale policja powinna zainterweniować jako pierwsza, powinna się 

zainteresować co leży na chodniku. Nastąpiło zaniechanie ze strony patrolu. Sytuacja miała 

miejsce jakiś czas tematu, teraz działanie leży po stronie gminy. Byłoby niedobrze gdyby 

takie sytuacje powtórzyły się w przyszłości. Patrole nie mają nawyku interesowania tym co 

się dzieje.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski powiedział, że policjanci byli na służbie i powinni 

mieć oczy dookoła głowy.  

Komendant Rosiak przekaże uwagi policjantom.  

Wiceprzewodnicząca Rady Regina Bagińska powiedziała, że jeśli pouczenie byłoby od razu 

nie byłoby sprawy. Poprzez brak interwencji wniknęła ta sprawa.  

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski uważa, że było to zagrożenie dla obywateli. 

Stwierdzenie policjanta, że chodnik jest gminny i sprawa jest gminy było szokujące.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski rozumie dlaczego Przewodniczący jest 

zbulwersowany. Od jakiegoś czasu można zauważyć, że zgłoszenia przyjmowane przez 

policjantów są w formie „na leniucha” oraz podejmowane interwencje są w podobnym 

charakterze.  

 



 3

 

Przewodniczący Komisji Marek Skalski zapytał na ile patrole na terenie Rzgowa mają 

rozeznanie, o której zaczynają się bibki w parku. Gdyby były częstsze patrole towarzystwo 

rozeszło by się. Pijaństwo nie występuje tylko w parku, zaczyna pojawiać się w innych 

miejscach w Rzgowie.  

Komendant Komisariatu Policji Andrzej Rosiak powiedział, że podczas obchodów 11.11 w 

parku zatrzymano 10 osobową grupę, która dość mocna skandowała swoje przekonania 

względem policji i tego święta. Grupa ukarana została mandatami w wysokości 500 zł 

głównie za używanie wulgaryzmów. Ukarani byli pod wpływem alkoholu. Patrole pojawiają 

się po godz. 18.00 w parku.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski poprosił, aby opisać taką sytuację na łamach prasy 

lokalnej.  Takie zdarzenia należy upubliczniać.  

Komendant Komisariatu Andrzej Rosiak poinformował, że ogólna wykrywalność jeżeli 

chodzi o przestępstwa wynosi 42%. Jest jedna sprawa o usiłowanie zabójstwa, która jest w 

toku. Rozbojów nie było w ogóle. Bójki, pobicia wykrywalność 100 %. Stały uszczerbek 

zdrowia – 100 % wykrywalność. Gwałtów nie odnotowano. Kradzieże z włamaniem – 9 

kradzieży pojazdów. Zdarzenia na budowie S8 i A1 a także w okolicach CT „Ptak” to 40 % 

wszystkich zdarzeń. Do końca października wszczęte zostało 291 postępowań, z czego 216 

było przestępstwem. Pozostałe postępowania nie miały cech przestępstwa albo było 

wykroczeniem. Uszkodzenie rzeczy – 36% wykrywalności. Narkotyki 100 % wykrywalności. 

Postępowania gospodarcze – 85 %. Korupcja 100 %. Przestępstwa drogowe – 97 %. 

Nietrzeźwi kierujący – 100 %. Straty w gminie wyniosły 718 tys. zł, z czego odzyskano  

60 tys. zł. Około 50 % spraw kończone jest aktem oskarżenia.  

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski widzi policję w gminie, która patroluje i 

obserwuje co się dzieje na ulicach.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski powiedział, że ludzie zgłaszają, iż prowadzona jest 

sprzedaż alkoholów osobom nieletnim, a także że sprzedawany jest alkohol złej jakości za 

cenę ok. 5 zł.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski przekazał, że pojawił się problem z książką obiektu 

budynku apteki. Jest to jeden obiekt, na który podobno nie ma książki. Przewodniczący 

zapytał cz są jeszcze inne obiekty w złym stanie i czy te obiekty maja książki. Które obiekty 

gminne wymagałyby ze względu na swój stan pilnych inwestycji zabezpieczających dany 

budynek. Mowa tu o budynku na ul. Letniskowej. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że książki 

obiektów były uzupełniane przez p. Kaczmarka w ubiegłym roku. Oprócz budynku przy 

przychodni. W tym roku zostanie ona założona. Na ul. Letniskowej nie ma większych 

problemów poza piwnicą, która jest zawilgocona, a także z piecem gazowym, który jest dosyć 

leciwy.  

Z-ca Burmistrza Rzgowa Jadwiga Pietrusińska wyjaśniła, że powstało nieporozumienie ze 

względu na to, że użyczono przychodni budynek, gdzie znajduje się sama przychodnia, a 

także budynek apteki. Zostanie założona książka obiektu i zostanie to uporządkowane. 

Pozostałe obiekty gminne mają przeglądy i książki obiekty.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski zapytał jakie pomieszczenia zasila piec na ul. 

Letniskowej. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że piec zasila 

pomieszczenia zajęte przez stowarzyszenie otwarte serca i spółki wodnej.  

Radny Stanisław Gierasiński powiedział, że co roku robi się oględziny, a co 5 lat przegląd 

techniczny obiektu. Na budynku poczty do naprawy są rynny. Na budynku rehabilitacji od 

strony parkingu powstała nieszczelność na połączeniu rynien i odskoczył tynk, należy to 

naprawić.  

Komisja poprosiła o sfrezowanie pni na terenie Gminnej Przychodni Zdrowia.  
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Przewodniczący Komisji Marek Skalski zapytał czy sprzęt komunalny stoi na terenie 

zakupionym od p. Franczaka. 

Uzyskał odpowiedź potwierdzającą , sprzęt gminny stoi na tym terenie i gmina to użytkuje.  

Przewodniczący Komisji Skalski rozumie dlaczego została zakupiona omawiana działka, 

dlaczego w takiej cenie ale z analizy zawartych umowów dzierżawy z p. Franczakiem widać, 

że pobierane są symboliczne opłaty. Zaproponował aby sprawą wyjaśnienia opłat 

dzierżawnych zajęła się Komisja Budżetowa Rady Miejskiej, kopie umów dzierżawy 

przekazał Przewodniczącemu Komisji Budżetowej Stanisławowi Gierasińskiemu.  

Z-ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska poprosiła komisję, aby chwilę porozmawiać na temat 

imprez organizowanych w gminie. 

Dyrektor GOK i GOSTiR Wojciech Skibiński zapytał czy może pozostać tegoroczna forma 

zaproponowana na 11.11, czyli program artystyczny w kościele, a nie w strażnicy OSP jak 

było dotychczas.  

Jest to forma akceptowalna.  

Dyrektor Skibiński poprosił także o określenie gdzie mają odbyć się przyszłoroczne Dni 

Rzgowa. Komisja pozostała przy organizacji Dni Rzgowa w parku, ale zadecydowano, 

zadecydowano, że głosowanie odbędzie się jeszcze na posiedzeniu komisji wspólnej.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski poruszył temat wjazdu na halę sportową. 

Zaproponował, aby zachować wjazd od strony ul. Szkolnej, natomiast od strony ul. 

Ogrodowej postawić znak zakaz wjazdu.  

 

  Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 

 

 

  Protokołowała:                                                                             Przewodniczy 

Przewodniczący Komisji Spraw  

  Społecznych: 

 

  Marek Skalski 


